

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 043/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE Riacho da Cruz, com sede na: Avenida Camila de Lellis, 285, Centro, Riacho da Cruz, Rio Grande do Norte, CEP: 59.820-000, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.153.454/0001-04, neste ato representado por MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES, Prefeito, inscrito no CPF sob o n.º 289.106.054-72, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 037/2018 - PP, homologada em 25/09/2018, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa ou pessoa física para execução dos serviços de lavagem e borracharia (consertos e trocas de pneus e câmaras de ar) dos veículos da frota municipal, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo ao edital de *Pregão* nº 037/2018 - PP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

EDIMILSON PAULO DA SILVA
CPF. 761.618.624-68

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quant	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	8834 - LAVAGEM DE VEÍCULOS JEEP COMPASS	UN	20	44,00	880,00
2	10632 - BORRACHARIA JEEP COMPASS	HORA	30	28,00	840,00
3	8019 - LAVAGEM TRATOR MF 290 4X4	UN	20	109,00	2.180,00
4	10757 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: TRATOR MF 290 4X4	HORA	50	28,00	1.400,00
5	8669 - LAVAGEM MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140.B	UN	20	130,00	2.600,00
6	10763 - LAVAGEM RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR CAT 416E	UN	20	130,00	2.600,00
7	10764 - LAVAGEM PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740-9S	UN	20	130,00	2.600,00
8	3964 - LAVAGEM: CAMINHÃO BASCULANTE FORD C 2629	UN	20	125,00	2.500,00
9	10765 - LAVAGEM CAMINHÃO PIPA INTERNATIONAL 4400P7 6X4	UN	20	130,00	2.600,00
10	10768 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: MOTONIVELADOR NEW HOLLAND RG 140.B	HORA	50	28,00	1.400,00
11	10769 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR CAT 416E	HORA	50	28,00	1.400,00
12	10770 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI HL740-9S	HORA	50	28,00	1.400,00
13	10766 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: CAMINHÃO PIPA INTERNATIONAL 4400	HORA	50	28,00	1.400,00
14	10767 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: CAMINHÃO BASCULANTE FORD/CARGO	HORA	50	28,00	1.400,00
15	11225 - LAVAGEM: VW/SAVEIRO CS ST MB; PLACA: QGC3345	UND	20	40,00	800,00
16	11226 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: VW/SAVEIRO CS ST MB; PLACA: QGC3345	UND	30	28,00	840,00
17	11227 - LAVAGEM: CARRETA AGRÍCOLA	UND	30	50,00	1.500,00
18	11228 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: CARRETA AGRÍCOLA	UND	80	28,00	2.240,00
19	10758 - LAVAGEM: CITROEN JUMPER M33M (MZD 4302)	UN	20	45,00	900,00
20	10759 - LAVAGEM: VEÍCULO ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE V8L ESC (MZJ 3374)	UN	20	130,00	2.600,00
21	10760 - LAVAGEM: VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS VW 15 (NOH 5437)	UN	20	114,00	2.280,00
22	10761 - LAVAGEM: VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS MARCOLO VOLARE V8L	UN	20	114,00	2.280,00
23	4935 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: VEÍCULO CITROEN/JUMPER M33M HDI	HORA	30	28,00	840,00
24	4937 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITY CLASS 70C17	HORA	30	28,00	840,00
25	4938 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE V8L ESCOLAR	HORA	30	28,00	840,00
26	10762 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: VEÍCULO ÔNIBUS VW 15190	UN	30	28,00	840,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ**

27	9063 - LAVAGEM TRATOR MF 290 4X2	UN	20	109,00	2.180,00
28	3965 - LAVAGEM: CAMINHAO COLETOR COMPACTADOR FORD C 1319	UN	20	130,00	2.600,00
29	10771 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA TRATOR MASSEY FERGUNSON 290 4X2	HORA	50	28,00	1.400,00
30	4950 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: VEÍCULO CAMINHÃO COLETOR COMPACTADOR FORD/CARGO C 1319	HORA	50	28,00	1.400,00
31	11229 - LAVAGEM: TRATOR VALTRA	UND	20	109,00	2.180,00
32	11230 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: TRATOR VALTRA	UND	50	28,00	1.400,00
33	10756 - SERVIÇO DE BORRACHARIA: VEÍCULO FORD FIESTA 1.6 FLEX	HORA	30	28,00	840,00
34	8925 - LAVAGEM VEICULO FIESTA - NNV 8440	UN	20	40,00	800,00
35	9003 - LAVAGEM DE VEÍCULO FIAT/UNO	UN	20	40,00	800,00
36	8673 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA VEÍCULO FIAT/UNO	HORA	30	28,00	840,00
37	10472 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA CITROEN AIR CROSS	HORA	30	28,00	840,00
38	9004 - LAVAGEM CITROEN AIR CROSS	UN	20	28,00	560,00
39	6236 - LAVAGEM AMBULÂNCIA FIAT/DOBLO - PLACA MZE-8287 manutenção e conservação de veículos	UN	20	28,00	560,00
40	6234 - LAVAGEM VEÍCULO AMBULANCIA DUCATO - PLACA MXI-6944 manutenção de veículos	UN	20	28,00	560,00
41	6235 - LAVAGEM VEÍCULO AMBULÂNCIA SEMI-UTI - PLACA NNQ-4472 manutenção de veículos	UN	20	28,00	560,00
42	6233 - LAVAGEM VEÍCULO A-20 - PLACA MXO-0130 manutenção de veículos	UN	20	28,00	560,00
43	6864 - LAVAGEM: VEÍCULO GRAND SIENA	UN	20	40,00	800,00
44	4940 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: VEÍCULO GM/CHEVROLET A20	HORA	30	28,00	840,00
45	4941 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: AMBULÂNCIA FIAT/ DUCATO TECFORM CLASS CD2	HORA	30	40,00	1.200,00
46	4942 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: AMBULÂNCIA FIAT/DUCATO MULTI	HORA	30	28,00	840,00
47	4943 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: AMBULÂNCIA FIAT/DOBLO GREENCAR	HORA	30	28,00	840,00
48	9062 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: VEÍCULO GRAND SIENA	HORA	30	28,00	840,00
49	11231 - LAVAGEM: FIAT/DOBLO/AMBULÂNCIA, PLACA: QGN5653	UND	20	28,00	560,00
50	11232 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: FIAT/DOBLO/AMBULÂNCIA, PLACA: QGN565	UND	30	28,00	840,00
51	11233 - LAVAGEM: FIAT/DUCATO/AMBULÂNCIA, PLACA: QGN8503	UND	20	28,00	560,00
52	11234 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: FIAT/DUCATO/AMBULÂNCIA, PLACA: QGN8503	UND	30	28,00	840,00
Valor Total em R\$ 68.240,00					

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Item: 1 - LAVAGEM DE VEÍCULOS JEEP COMPASS

Unidade de medida: UN Quantidade: 20

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	44,00	

Item: 2 - BORRACHARIA JEEP COMPASS

Unidade de medida: HORA Quantidade: 30

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	28,00	

Item: 3 - LAVAGEM TRATOR MF 290 4X4

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

Unidade de medida: UN Quantidade: 20

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	109,00	

Item: 4 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: TRATOR MF 290 4X4

Unidade de medida: HORA Quantidade: 50

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	28,00	

Item: 5 - LAVAGEM MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140.B

Unidade de medida: UN Quantidade: 20

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	130,00	

Item: 6 - LAVAGEM RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR CAT 416E

Unidade de medida: UN Quantidade: 20

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	130,00	

Item: 7 - LAVAGEM PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740-9S

Unidade de medida: UN Quantidade: 20

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	130,00	

Item: 8 - LAVAGEM: CAMINHAO BASCULANTE FORD C 2629

Unidade de medida: UN Quantidade: 20

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	125,00	

Item: 9 - LAVAGEM CAMINHÃO PIPA INTERNATIONAL 4400P7 6X4

Unidade de medida: UN Quantidade: 20

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	130,00	

Item: 10 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: MOTONIVELADOR NEW HOLLAND RG 140.B

Unidade de medida: HORA Quantidade: 50

Preços registrados



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	28,00	

Item: 11 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR CAT 416E

Unidade de medida: HORA Quantidade: 50

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	28,00	

Item: 12 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI HL740-9S

Unidade de medida: HORA Quantidade: 50

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	28,00	

Item: 13 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: CAMINHÃO PIPA INTERNATIONAL 4400

Unidade de medida: HORA Quantidade: 50

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	28,00	

Item: 14 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: CAMINHÃO BASCULANTE FORD/CARGO

Unidade de medida: HORA Quantidade: 50

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	28,00	

Item: 15 - LAVAGEM: VW/SAVEIRO CS ST MB; PLACA: QGC3345

Unidade de medida: UND Quantidade: 20

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	40,00	

Item: 16 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: VW/SAVEIRO CS ST MB; PLACA: QGC3345

Unidade de medida: UND Quantidade: 30

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	28,00	

Item: 17 - LAVAGEM: CARRETA AGRÍCOLA

Unidade de medida: UND Quantidade: 30

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	50,00	



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

Item: 18 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: CARRETA AGRÍCOLA

Unidade de medida: UND Quantidade: 80

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	28,00	

Item: 19 - LAVAGEM: CITROEN JUMPER M33M (MZD 4302)

Unidade de medida: UN Quantidade: 20

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	45,00	

Item: 20 - LAVAGEM: VEÍCULO ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE V8L ESC (MZJ 3374)

Unidade de medida: UN Quantidade: 20

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	130,00	

Item: 21 - LAVAGEM: VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS VW 15 (NOH 5437)

Unidade de medida: UN Quantidade: 20

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	114,00	

Item: 22 - LAVAGEM: VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS MARCOLO VOLARE V8L

Unidade de medida: UN Quantidade: 20

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	114,00	

Item: 23 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: VEÍCULO CITROEN/JUMPER M33M HDI

Unidade de medida: HORA Quantidade: 30

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	28,00	

Item: 24 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS IVECO/CITY CLASS 70C17

Unidade de medida: HORA Quantidade: 30

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	28,00	

Item: 25 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE V8L ESCOLAR

Unidade de medida: HORA Quantidade: 30

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	28,00	

Item: 26 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: VEÍCULO ÔNIBUS VW 15190

Unidade de medida: UN Quantidade: 30

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	28,00	

Item: 27 - LAVAGEM TRATOR MF 290 4X2

Unidade de medida: UN Quantidade: 20

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	109,00	

Item: 28 - LAVAGEM: CAMINHAO COLETOR COMPACTADOR FORD C 1319

Unidade de medida: UN Quantidade: 20

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	130,00	

Item: 29 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA TRATOR MASSEY FERGUNSON 290 4X2

Unidade de medida: HORA Quantidade: 50

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	28,00	

Item: 30 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: VEÍCULO CAMINHÃO COLETOR COMPACTADOR FORD/CARGO C 1319

Unidade de medida: HORA Quantidade: 50

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	28,00	

Item: 31 - LAVAGEM: TRATOR VALTRA

Unidade de medida: UND Quantidade: 20

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	109,00	

Item: 32 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: TRATOR VALTRA

Unidade de medida: UND Quantidade: 50

Preços registrados

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	28,00	

Item: 33 - SERVIÇO DE BORRACHARIA: VEÍCULO FORD FIESTA 1.6 FLEX

Unidade de medida: HORA Quantidade: 30

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	28,00	

Item: 34 - LAVAGEM VEICULO FIESTA - NNV 8440

Unidade de medida: UN Quantidade: 20

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	40,00	

Item: 35 - LAVAGEM DE VEÍCULO FIAT/UNO

Unidade de medida: UN Quantidade: 20

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	40,00	

Item: 36 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA VEÍCULO FIAT/UNO

Unidade de medida: HORA Quantidade: 30

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	28,00	

Item: 37 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA CITROEN AIR CROSS

Unidade de medida: HORA Quantidade: 30

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	28,00	

Item: 38 - LAVAGEM CITROEN AIR CROSS

Unidade de medida: UN Quantidade: 20

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	28,00	

Item: 39 - LAVAGEM AMBULÂNCIA FIAT/DOBLO - PLACA MZE-8287

Descrição: manutenção e conservação de veículos

Unidade de medida: UN Quantidade: 20

Preços registrados



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	28,00	

Item: 40 - LAVAGEM VEÍCULO AMBULANCIA DUCATO - PLACA MXI-6944

Descrição: manutenção de veículos

Unidade de medida: UN Quantidade: 20

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	28,00	

Item: 41 - LAVAGEM VEÍCULO AMBULÂNCIA SEMI-UTI - PLACA NNQ-4472

Descrição: manutenção de veículos

Unidade de medida: UN Quantidade: 20

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	28,00	

Item: 42 - LAVAGEM VEÍCULO A-20 - PLACA MXO-0130

Descrição: manutenção de veículos

Unidade de medida: UN Quantidade: 20

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	28,00	

Item: 43 - LAVAGEM: VEÍCULO GRAND SIENA

Unidade de medida: UN Quantidade: 20

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	40,00	

Item: 44 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: VEÍCULO GM/CHEVROLET A20

Unidade de medida: HORA Quantidade: 30

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	28,00	

Item: 45 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: AMBULÂNCIA FIAT/ DUCATO TECFORM CLASS CD2

Unidade de medida: HORA Quantidade: 30

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	40,00	

Item: 46 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: AMBULÂNCIA FIAT/DUCATO MULTI

Unidade de medida: HORA Quantidade: 30

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ**

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	28,00	

Item: 47 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: AMBULÂNCIA FIAT/DOBLO GREENCAR

Unidade de medida: HORA Quantidade: 30

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	28,00	

Item: 48 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: VEÍCULO GRAND SIENA

Unidade de medida: HORA Quantidade: 30

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	28,00	

Item: 49 - LAVAGEM: FIAT/DOBLO/AMBULÂNCIA, PLACA: QGN5653

Unidade de medida: UND Quantidade: 20

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	28,00	

Item: 50 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: FIAT/DOBLO/AMBULÂNCIA, PLACA: QGN565

Unidade de medida: UND Quantidade: 30

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	28,00	

Item: 51 - LAVAGEM: FIAT/DUCATO/AMBULÂNCIA, PLACA: QGN8503

Unidade de medida: UND Quantidade: 20

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	28,00	

Item: 52 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA: FIAT/DUCATO/AMBULÂNCIA, PLACA: QGN8503

Unidade de medida: UND Quantidade: 30

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
201 - EDIMILSON PAULO DA SILVA	28,00	

2.2. VALIDADE DA ATA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

2.3. A validade da Ata de Registro de Preços iniciará em 26/09/2018, tendo seu término em 26/09/2019, podendo ou não ser prorrogada, a critério da Administração, respeitado, contudo, o prazo total de 12 (doze) meses (art. 12 do Decreto nº 7.892/13).

3. REVISÃO E CANCELAMENTO

3.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

3.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

3.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

3.3.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

3.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

3.4.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

3.4.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

3.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

3.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

3.6.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

3.6.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

3.6.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

3.6.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

3.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nesta Ata de Registro de Preços será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

3.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

3.8.1. por razão de interesse público; ou

3.8.2. a pedido do fornecedor.

4. CONDIÇÕES GERAIS



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ**

- 4.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 4.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Riacho da Cruz, Rio Grande do Norte, 26/09/2018.

ASSINATURAS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
CNPJ/MF nº 08.153.454/0001-04
MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES
Prefeito
CPF n.º 289.106.054-72

FUTURA CONTRATADA

EDIMILSON PAULO DA SILVA
CPF: 761.618.624-68

Testemunhas:

01 - _____ CPF _____

02 - _____ CPF _____